**proprie:** v. on §6 propria. Cp. 5 §4 verba poetica libertate audaciora non praesumunt eadem proprie dicendi facultatem: viii. 2, 2 non mediocriter errare quidam solent qui omnia quae sunt in usu, etiam si causae necessitas postulet, reformidant.

20

I:10 Haec ut sciamus atque eorum non significationem modo, sed formas etiam mensurasque norimus, ut ubicumque erunt posita convenient, nisi multa lectione atque auditione adsequi nullo modo possumus, cum omnem sermonem auribus primum accipiamus. Propter quod infantes a mutis nutricibus iussu regum in solitudine educati, etiamsi verba quaedam emisisse traduntur, tamen loquendi facultate caruerunt.

§ 10. non ... modo, sed ... etiam: see on §6. Herbst notes that Quint. usually separates these words by others, as here: cp. §55 non forum modo, verum ipsam etiam urbem: 2 §23 non causarum modo inter ipsas condicio, sed in singulis etiam causis partium. On the other hand we have 3 §15 non exercitatio modo ... sed etiam ratio: 7 §19 non in prosa modo, sed etiam in carmine.

**formas.** The *forma* of a word, in the widest sense, must mean its *shape* as determined by the syllables and letters of which it consists: cp. viii. 3, 16, where he notes the importance of this in regard to sound. But the reference here is more particularly to the grammatical forms of inflection, i.e. *accidence*, τὰς πτώσεις τῶν ὀνομάτων καὶ τὰς ἐγκλίσεις τῶν ῥημάτων (Dion. Hal. Comp. Verbor. 25, p. 402 Schäfer). See i. 6, 15 sq. Mayor refers to the grammatical discussions in Cic. Orat. §§152-161. Quint. i.

4 esp. §§22-29: 5-7.

**mensuras:** the 'quantities' of single syllables, i.e. prosody. Cic. Or. §159: §§162-236: Quint. i. 10 'de musicæ.' Latin concrete plurals often correspond to our abstract names of sciences, e.g. *numeri* 'arithmetic,' *tempora* 'chronology.' Nägelsbach 12 §2, p. 71.

**ut ubicumque.** For *ut* (L) most MSS. (G H S) give *et*. Krüger records a conj. by Rowecki, who proposes to read *utque*, so as to make both *ut sciamus* and *ut convenient* depend upon *adsequi*. But this seems unnecessary.

**auditione.** Then, as now, *auditio* would be specially valuable in regard to prosody (*mensurae*). The next clause gives the reason for putting it alongside of *lectio*, and also serves to introduce the reference which follows.

**propter quod** (= δὲ ὅ), often in Quint. where Cicero would have used *quam ob rem*. Cp. §66: 5 §23: 7 §6: *propter quae* (= δὲ ἅ) §61: 3 §30: ii. 13, 14: xii. 1, 39. At §28 and 3 §6 we have *praeter id quod* for *praeterquam quod*.